
Fushat e përdorimit

Si nёnstrukturё pёr çati tё sheshta, tarraca dhe ballkone si
dhe pёr punime riparimi. Pёr pёrdorime industriale
kontaktoni paraprakisht me specialtistin e RÖFIX

Karakteristikat

n I përdorshëm në mënyrë universale
n Tkurrje e ulët, SR1
n Cilësi e qëndrueshme
n I pompueshëm

Përpunimi

Të dhëna teknike

Numri i artikullit 10932

EAN 9003304109326

Paketimi

Sasi për njësi 40 kg/Nj.

Njësi për paletë 36 Nj./Pal

Madhësia e kokrrizave 0-4 mm

Konsumi rreth. 20 kg/m²/cm

Udhëzime për
përdorimin

Të dhënat mbi konsumin janë orientuese, ato varen shumë nga karakteristikat e bazamentit dhe
nga teknika e aplikimit.

Konsumi i ujit rreth. 21,2 L/t

Prodhimi i litrave 21,2 L/Nj.

Njësia e kërkesës për
ujë

rreth. 3 L/Nj.

Reaksioni ndaj zjarrit A1fl

Difuzioni i avullit të ujit 35 ÖNORM B 8110-7

Forca në shtypje ≥ 20 N/mm² (28 d)
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Numri i artikullit 10932

Forca në përkulje ≥ 4 N/mm²

Përcjellshmëria
termike

0,82 W/mK për P=50% EN 1745:2002 (Vlera e tabelës)
0,89 W/mK für P=90% EN 1745:2002 (Vlera e tabelës)

Përcjellshmëria
termike

1,4 W/mK ÖNORM B 8110-7

Gati për tu shkelur rreth. 2 d

të ngrohshme 21 d

Gati për tu shtruar rreth. 28 d

Gati per banim < 2 Gew.-% I gatshëm për veshje të papërshkueshme nga avujt
< 3 Gew.-% I gatshëm për veshje të përshkueshme ndaj avujt
< 1,8 Gew.-% I gatshëm për veshje me ngrohje në dysheme

Grup llaçi CT C20-F4 EN 13813
V 251 SIA

Kapaciteti termik 1,08 kJ/kg K

Dëndësia në gjëndje
të papërpunuar

rreth. 1755 kg/m³

Temperatura e
nënshtresës

5-25 °C

Baza e materialit

n Rërë e klasifikuar
n Çimento
n Aditivë për përmirësimin e vetive të përpunimit

Kushtet e punimit

Gjatë fazës së tharjes dhe përpunimit, temperatura e
ambjentit dhe bazamentit nuk duhet të bjerë nën +5 °C.
Deri sa të arrihet tharrja e plotë, mbrojeni nga ngrirja, tharja
e shpejtë (rezatimi direkt i diellit, era) dhe shiu.

Bazamenti-Trajtimi paraprak

Bazamenti duhet të jetë me standarte, i thatë, i pastër dhe
pa pluhra. Bazamenti ne varesi dhe te llojit (brez betoni
notues, brez betonime shtresa ndarese, brez betoni i lidhur
o per sistem ngrohjeje) duhet parapergatitur me kujdes
(shiko udhezimet ARGE breza betoni).

Përgatitja

Për sasi të vogla, masa çimentoze e pjesës së sipërme të
dyshemesë RÖFIX mund të përziehet dhe aplikohet
manualisht me mistri. Shtojini sasinë e ujit të parashikuar
dhe përziejeni në një betoniere ose me një pompë
përzierësë për breza betoni derisa të përfitoni një brum të
lagësht-të përbaltur

Këshilla për përpunimin

Shtrimi duhet të kryhet vetëm në gjëndje plastike. Rradha e
punës programohet në mënyrë të tillë që shtresa e çimentos
e dyshemesë të ketë përfunduar brenda kohës së
përpunimit. Më lëmimin mund të fillohet sapo sipërfaqja
është bërë e njomë mat.
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Përpunimi

Mënyra e punës është e tillë që dyshemetë gjatë kohës së
aplikimit duhet të jenë të shtruara brenda një ore.
Përshkrimi i metodës së matjes CM: Pas mbushjes së
materialit të provës (50 g) dhe shtimit të ampulës së
kalcium-carbid, pajisja mbyllet dhe tronditet për rreth 1
minutë. Ekrani në manometër rritet. Pas rreth 5 minutash,
tundeni përsëri. 10 minuta pas mbylljes së pajisjes, vlera
lexohet në manometër. Mbrojeni nga korrentet e ajrit,
mbulojeni me qese plastike Mbrojeni nga korrentet e ajrit,
mbulojeni me qese plastike Mbrojeni nga korrentet e ajrit,
mbulojeni me qese plastike Mbrojeni nga korrentet e ajrit,
mbulojeni me qese plastike Mbrojeni nga korrentet e ajrit,
mbulojeni me qese plastike Të dhënat teknike janë
përcaktuar sipas kushteve standarte.

Magazinimi

Magazinojeni në vende të thata mundësisht mbi paleta druri.
Koha e magazinimit: min. 6 muaj sipas Normës
1907/2006/EG Aneksi XVII në temperaturë +20 °C, 65 %
lagështi ambjenti.

Certifikatë

Udhëzime teknike dhe ligjore

Gjatë aplikimit të produkteve tona, respektoni të dhënat në
skedat teknike, të cilat janë në përputhje me standardet e
përgjithshme dhe specifike të vendit, si dhe të merren
parasysh rekomandimet e shoqatës kombëtare të
specialistëve.

Këshilla të përgjithshme

Kjo skedë teknike anullon dhe zëvendëson të gjitha
versionet e mëparshme. Të dhënat e këtyre udhëzuesve
teknike përkojnë me njohuritë dhe përvojën tonë praktike të

deritanishme. Ky informacion dhe të dhënat janë përpiluar
me kujdes dhe me ndërgjegje të plotë, por pa mbajtur
përgjegjësi për vendime ose veprime plotësuese që mund të
marrë vetë konsumatori. Të dhënat në vetevete nuk
provojnë asnjë lidhje ligjore ose detyrime të tjera anësore,
dhe normalisht nuk e ndalojnë konsumatorin të testojë
produktin për ato qëllime për të cilat edhe është prodhuar.
Produktet ROFIX si dhe të gjitha materialet përbërëse, i
nënshtrohen një kontrolli të vazhdueshëm, me anë të të cilit
garantohet një cilësi e pandryshueshme. Stafi ynë është I
gatshëm tju japë cdo ndihmë teknike në lidhje me
përdorimin, përpunimin si dhe mund të ofrojë edhe trajnime
praktike në lidhje me përdorimin e produkteve tona. Skedat
tona teknike më të reja, me të dhënat aktuale, mund ti gjeni
edhe në faqen tonë të internetit (www.roefix.com), ose mund
të kërkohen edhe pranë filjaleve rajonale në vënd.
Të gjitha të dhënat teknike të dhëna në këtë fletë produkti
janë përcaktuar në kushte laboratorike.
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